m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000390.27-04-2023.h.16:05

m pi . AGOUSPMS. REG STRO
UFFI Cl ALE. E. 0001918. 27- 04- 2023. h. 16: 48

///wz}fe/ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)
e

i%/)(/o/% 7(//(')m4

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il d.lgs. 165/2001 e, in particolare, 1’art. 55 bis comma 2, secondo cui ciascuna amministrazione,
secondo il proprio ordinamento, individua 1’ufficio competente per i procedimenti disciplinari (di seguito
UPD);

VISTO il D.P.C.M. 166/2020, recante il Regolamento concernente l'organizzazione del Ministero
dell'lstruzione;

VISTO il D.M. 919/2014, con il quale ¢ stata disposta I’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non
generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana e, in particolare, I’art. 3;

CONSIDERATO che I’'U.S.R. per la Toscana ha competenza in materia disciplinare per quanto riguarda il
personale scolastico che appartiene al Comparto Istruzione e Ricerca (docenti, educatori e ATA);

VISTO il D.D.G. DRTO 45/2019 e s.m.i., con cui sono stati costituiti gli UPD presso gli uffici di ambito
territoriale e nominati i rispettivi componenti;

RAVVISATA la necessita di procedere all’aggiornamento della composizione attualmente vigente degli
UPD, in considerazione dei mutamenti delle presenze di personale dirigente e non dirigente nell’organico

dell’U.S.R. per la Toscana

DECRETA

La composizione degli Uffici procedimenti disciplinari a carico del personale docente, educativo ed ATA,

come da tabella che segue

COMPARTO

COMPONENTI

SEDE

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali  della  provincia di
AREZZO

Responsabile:  dott.  Roberto
Curtolo (dirigente)
Membri: Gianluca Bennati

Stefania Ridente

Ufficio di Ambito Territoriale di
Arezzo

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali  della  provincia di
FIRENZE

Responsabile: dott.ssa Susanna
Pizzuti (dirigente)

Membri: Anna Zanazzi

Claudia Madonia

Ufficio di Ambito Territoriale di
Arezzo

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali  della  provincia di
GROSSETO

Responsabile: dott.ssa Renata
Mentasti (dirigente)

Membri: Gianfranco Cassisa
Costanza Caroti

Ufficio di Ambito Territoriale di
Grosseto

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali  della  provincia di
LIVORNO

Responsabile:  dott.  Andrea
Simonetti (dirigente)
Membri:

Gessica Maiorano

Ufficio di Ambito Territoriale di
Livorno

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Tel. +39 05527251

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-
toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

///wz}ff//ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)
e

,::/4/;,';26’/1 to72e 7(‘///(‘}0’%

Martina Galoppini

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali della provincia di LUCCA

Responsabile: dott.ssa Donatella
Buonriposi (dirigente)

Membri: Duccio Di Leo

Paolo Brancoli

Ufficio di Ambito Territoriale di
Lucca

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali della provincia di MASSA
CARRARA

Responsabile: dott.ssa Donatella
Buonriposi (dirigente)

Membri: Francesca Fini
Francesca Catinari

Ufficio di Ambito Territoriale di
Massa Carrara

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali della provincia di PISA

Responsabile: dott.ssa Lorenza
Lorenzini (dirigente)

Membri: Domenica Togo
Vincenzo Baldacchino

Jenny Incardona

Ufficio di Ambito Territoriale di
Pisa

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali  della  provincia di
PISTOIA

Responsabile: dott. Nicola Neri
Serneri (dirigente)

Membri: Eloisa Germinara
Giuseppe Giglio

Pietro Neri

Ufficio di Ambito Territoriale di
Pistoia

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali della provincia di PRATO

Responsabile: dott. Nicola Neri
Serneri (dirigente)

Membri: Sergio Scorza

Alfredo Gambardella

Liliana Amici

Ufficio di Ambito Territoriale di
Prato

Personale docente, educativo e
ATA in servizio presso le scuole
statali della provincia di SIENA

Responsabile: dott.ssa Renata
Mentasti (dirigente)
Membri: Lucia Grisanti

Ernesto Nieri

Ufficio di Ambito Territoriale di
Siena

| dirigenti responsabili sono tenuti alla pubblicazione dei codici disciplinari relativi al personale scolastico,
oltre al codice di comportamento, sul sito istituzionale dei rispettivi uffici.

Firmato digitalmente da
EELh_ECCHIA ERNESTO

O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

IL DIRETTORE GENERALE
(Ernesto PELLECCHIA)

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze
Tel. +39 05527251

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-

toscana


mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-04-27T13:37:40+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-04-27T16:05:17+0200
	protocollo


		2023-04-27T16:48:51+0200
	protocollo




